
CADERNO 3  3QUARTA-FEIRA, 20 DE MARÇO DE 2013

Servidor(es):
Concurso / ALESSANDRA FERNANDES BARCELLOS (Assistente 
Administrativo) / Mat.nº.57199054-1, Proc.nº.2013/109905<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 501180

Ato: Port.nº.0205
Término Vínculo: 19/02/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exonerar à pedido
Orgão: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Servidor(es):
Concurso / DANIELLE RODRIGUES JOSÉ (Assistente 
Administrativo) / Mat.nº.57192911-1, Proc.nº.2013/109906<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 501190

Ato: Port.nº.0206
Término Vínculo: 20/02/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exonerar à pedido
Orgão: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Servidor(es):
Concurso / KARLA ADRIANA NEGRAO DE MELO (Medico) / Mat.
nº.54185874-3, Proc.nº.2013/109907<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 501195

Ato: Port.nº.0207
Término Vínculo: 27/02/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exonerar à pedido
Orgão: FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ
Servidor(es):
Concurso / SUZANY SILVA SANTANA (Agente Administrativo) / 
Mat.nº.57175134-1, Proc.nº.2013/97846<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 501220

Ato: Port.nº.0208
Término Vínculo: 07/03/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exonerar à pedido
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Servidor(es):
Concurso / SAMUEL PAVAO SIMAS (Tecnico em Radiologia) / Mat.
nº.54190728-1, Proc.nº.2013/106094<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 501230

Ato: Port.nº.0209
Término Vínculo: 27/02/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exonerar à pedido
Orgão: SECRETARIA ESTADO DESENV.CIENCIA E TECNOLOGIA
Servidor(es):
Concurso / GISELLY BATISTA NOGUEIRA DE ANDRADE (Assistente 
Administrativo) / Mat.nº.57203799-1, Proc.nº.2013/87319<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 501239

Ato: Port.nº.0169
Término Vínculo: 16/10/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exonerar à pedido
Orgão: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARA
Servidor(es):
Concurso / PÂMELA DE ANDRADE AZEVEDO (Assistente 
Administrtivo) / Mat.nº.57195105-2, Proc.nº.2013/46333<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TORNAR SEM EFEITO A PORTARIA Nº0181 
DE 06 DE MARÇO DE 2013.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 501393
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

PORTARIA N° 0210 DE 14 DE MARÇO DE 2013.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de 
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2013/63541
RESOLVE:
I- Tornar sem efeito, a Port.n°.0181 de 06/03/2013-SEAD, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 32.355 de 13/03/13, que 
exonerou JOSINEIDE BELÉM DA COSTA, Mat. n°54187832-1, do 
cargo de Técnico de Enfermagem, lotada na Secretaria de Estado 
de Saúde Pública – SESPA, a contar de 31/01/2013.
II- Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de 
24/01/94, JOSINEIDE BELÉM DA COSTA, Mat. n°54187832-1, do 
cargo de Técnico de Enfermagem, lotada no Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna– FHCGV, a contar de 31/01/2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINITRAÇÃO, 14 de março de 2013.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 500900

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 04/02/2013
Vigência: 04/02/2013 a 04/02/2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: prorrogação de vigência de Contrato
Contrato: 192
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08302136965520000    339030               0261000000          Estadual
Contratado: PINHEIRO COMERCIO DE EQUIPA
Endereço: R Cel Linhares, Bairro: Dionisio Torres, 950
CEP. 60170-241 - Fortaleza/CE
Telefone: 9132221091
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 501358

Contrato: 9
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços na area de saúde aos segurados 
do iasep.
Valor Total: 60.000,00
Data Assinatura: 20/03/2013
Vigência: 20/03/2013 a 20/03/2014
Chamada Pública: 8/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08302136965520000    339039               0261000000          Estadual
Contratado: TA FURTADO DIAGNÓSTICOS - ME(LABVIDA 
DIAGNÓSTICOS)
Endereço: Av Magalhães Barata, 42
CEP. 68710-000 - Maracanã/PAComplemento: Quadra 8, Lote 
251
Telefone: 9187663689
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 500832

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 4/2013
Objeto: Contratação de empresa prestadora de capacitação 
técnica - profi ssional metódica de aprendizes
Entrega do Edital: COMPRASNET
Responsável pelo certame: ADENICE MARIA MATTOS
Local de Abertura: COMPRASNET
Data da Abertura: 02/04/2013
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
23122129745340000       339039                  0261000000          Estadual
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 500851

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 15/03/2013
Valor: 331.265,50
Vigência: 15/03/2013 a 19/07/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Acréscimo de Serviço; e Preço e Dotação 
Orçamentária.
Contrato: 27-12
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
23122129745340000    339039               0261000000          Estadual
23126137766220000    339039               0261000000          Estadual
Contratado: BRASIL RENT A CAR LTDA
Endereço: R Oliveira Belo, Bairro: Umarizal, 122
CEP. 66050-380 - Belém/PA
Telefone: 9133445209
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 500948

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 6/2013
Objeto: Prestação de Serviço de Locação de Veículos com 
Motoristas.

Entrega do Edital: COMPRASNET.
Responsável pelo certame: EDUARDO ANDRADE
Local de Abertura: COMPRASNET.
Data da Abertura: 04/04/2013
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
23122129745340000       339034                  0261000000          Estadual
23122129745340000       339039                  0261000000          Estadual
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 500953

Contrato: 54-12
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento 
da plataforma maker, incluindo aquisição de 06 licenças perpétuas 
do maker 2.7 – versão enterprise , suporte com atualização de 
versão – período de 12 meses- e treinamento para 12 técnicos 
da prodepa, Conforme as especifi cações constantes do anexo 
I - termo de referência.
Valor Total: 113.640,00
Data Assinatura: 21/12/2012
Vigência: 21/12/2012 a 20/12/2013
Inexigibilidade: 10/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04126137766200000    339039               0261000000          Estadual
Contratado: SOFTWELL SOLUTIONS EM INFORMÁTICA S/A
Endereço: Av Prf Magalhães Neto, 1856
CEP. 41810-012 - Salvador/BATelefone: 7121083800
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 500982

MODALIDADE: REGISTRO DE PREÇOS
Número: 11/2013
Objeto: Registro de Preços para Eventual e Futura Prestação 
de Serviço de Capacitação e Treinamento em Tecnologias 
POSTGREE.
Entrega do Edital: COMPRASNET.
Responsável pelo certame: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES
Local de Abertura: COMPRASNET.
Data da Abertura: 08/04/2013
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
23128120140980000       339039                  0261000000          Estadual
Ordenador: Eduardo Alberto Bastos Andrade

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 501039

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 19/2013
Objeto: Contratação de empresa especializada em capacitação 
em tecnologia MICROSOFT, através de REGISTRO DE PREÇOS
Entrega do Edital: COMPRASNET
Responsável pelo certame: ADENICE MARIA MATTOS
Local de Abertura: COMPRASNET
Data da Abertura: 04/04/2013
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
23128120140980000       339092                  0101000000          Estadual
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 501133

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 28/03/2013
Vigência: 28/03/2013 a 27/06/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação de Prazo de Vigência.
Contrato: 31-12
Exercício: 2013
Contratado: FLEXIPAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA ME
Endereço: R Francisco Galarda, Bairro: Thomaz Coelho, 311
CEP. 83707-085 - Araucária/PR
Telefone: 4135526702
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 500965

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 1/2013
Objeto: Contratação de empresa especializada em sistemas 
fi nanceiros para fornecimento de Licença de Sistema com 02 
pontos de acesso remoto, visando dar suporte às análises dos 
fundos de investimentos renda fi xa e variável, risco de mercado 


